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Kush Është Isaia?

Isaia dha mësim se Jezusi është “Princi i Paqes” (2 Nefi 19:6). Vizato diçka ose bëj një fotografi të 
diçkaje që të ndihmon të ndiesh paqe. Dërgoja fotografinë tënde revistës Miku! 

Shiko kapakun e pasmë për të zbuluar se si ta bësh atë.

M Ë S O  R R E T H  L I B R I T  T Ë  M O R M O N I T

Sfida me Shkrimet e Shenjta

Lexo te 2 Nefi 19:6. 
Sa emra i referohen 
Jezusit në këtë varg?

Çfarë kafshe u shfaq 
për të treguar se 
Fryma e Shenjtë 
ishte në pagëzimin 
e Shpëtimtarit? 
E dhënë ndihmëse: 2 Nefi 31:8

Kush do të ringjallet? 
E dhënë ndihmëse: Alma 11:44

Isaia dha mësim rreth jetës së Jezu 

Krishtit. Ai tha se Jezusi do t’i sillte paqe 

botës. Ai dha mësim se Jezusi do të vdiste, 

do të ringjallej dhe do të rikthehej në tokë 

një ditë.

Unë Mund ta 
Lexoj Librin 
e Mormonit!
Pasi të lexosh, ngjyrose një pjesë 

të figurës. Mund t’i lexosh këto 

shkrime të shenjta që shkojnë me 

pjesën e leximit të çdo jave nga 

programi Eja, Më Ndiq:

Java 1: 2 Nefi 11:2

Java 2: 2 Nefi 24:3

Java 3: 2 Nefi 26:23–24

Java 4: 2 Nefi 32:5

Java 5: 2 Nefi 9:13
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Qindra vjet më vonë, Nefi i shkroi fjalët 

e Isaias në Librin e Mormonit për të na 

mësuar rreth Jezu Krishtit. Kur Jezusi 

i vizitoi nefitët, Ai përmendi fjalët e Isaias. 

Ai na kërkoi që t’i studiojmë ato. Kur ne 

i studiojmë fjalët e Isaias, ne mund ta 

ndiejmë dashurinë e Shpëtimtarit dhe të 

vijmë më afër Tij.●

Në Librin e Mormonit, ne lexojmë fjalët e një njeriu të quajtur Isaia. Isaia ishte një profet i Dhiatës 

së Vjetër. Ai jetoi shumë kohë përpara se të lindte Jezu Krishti.
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